
ن  فته شدگا یر پذ م  ثبت نا
کارشناسی ارشد آغاز شد

ثبت نـام پذیرفته شـدگان آزمون کارشناسی ارشـد 

گـروه غیرپزشـکی و دوره بـدون آزمـون )ویـژه 

اسـتعدادهای درخشـان( دانشـگاه آزاد امـروز 

۲۰ شـهریورماه آغـاز می شـود. 

ثبت نـام پذیرفته شـدگان آزمون کارشناسی ارشـد 

گـروه غیرپزشـکی و دوره بـدون آزمـون )ویـژه 

اسـتعدادهای درخشـان( از سـاعت 1۰ صبـح 

۲۰ شـهریور آغـاز می شـود و تـا چهارشـنبه ۲۲ 

شـهریور ادامـه دارد. متقاضیـان می تواننـد بـا 

 edu. iau. مراجعه به سـامانه آموزشـیار به آدرس

ac. ir و مطابـق جـدول زمانـی اعلام شـده نسـبت 

بـه ثبت نـام خـود به صـورت مجـازی اقـدام کنند.

 

مهلت انتخاب در  رشـته های با آزمون   
دانشگاه آزاد تمدید شد

مهلـت انتخـاب رشـته متقاضیـان رشـته های بـا 

آزمـون دانشـگاه آزاد شـرکت کننده در آزمـون 

سراسـری سـال 1۴۰۲ تـا سـاعت ۲۴ روز شـنبه 

۲۵ شـهریورماه تمدیـد شـد. 

تمـام داوطلبان حاضر در جلسـه آزمون سراسـری 

سال 1۴۰۲ که متقاضی تحصیل در دانشگاه آزاد 

هسـتند )به جز رشـته های پزشکی، دندانپزشکی، 

داورسـازی و دامپزشـکی( می تواننـد تـا سـاعت 

۲۴، روز ۲۵ شـهریورماه بـا مراجعـه به سـامانه این 

مرکز به نشـانی www. azmoon. org نسـبت به 

انتخاب رشـته اقدام کنند. داوطلبان لازم اسـت با 

اسـتفاده از کد دسترسـی مندرج در ذیل کارنامه 

و کدملـی بـه سـامانه وارد شـوند و پـس از پرداخت 

وجـه انتخـاب رشـته نسـبت بـه انتخـاب حداکثـر 

یکصـد رشـته و محـل متناسـب بـا گـروه آزمایشـی 

مربوط اقـدام کنند. 

داوطلبانـی کـه علاوه بـر گـروه آزمایشـی اصلـی 

در گروه هـای هنـر و زبـان خارجـی شـرکت کـرده 

و مجـاز بـه انتخـاب رشـته شـده اند، می تواننـد 

درصـورت تمایـل رشـته/محل های ایـن گـروه را 

در میـان انتخاب هـای یکصدگانـه خـود منظـور 

کننـد. متقاضیـان گـروه آزمایشـی علـوم تجربـی 

کـه در کارنامـه اعـلام نتایج اولیه مجـاز به انتخاب 

رشـته شـده اند، توجه داشته باشـند که رشته های 

پزشـکی، دندانپزشـکی، داروسـازی و دامپزشکی 

مراکـز دانشـگاه آزاد در دفترچـه راهنمای انتخاب 

رشـته سـازمان سـنجش درج شـده اسـت، لـذا 

داوطلبـان می تواننـد کـد رشـته/محل های فوق را 

کـه مربـوط به دانشـگاه آزاد اسـت در فـرم انتخاب 

رشـته سـازمان سـنجش بـا توجـه بـه اولویـت درج 

 . کنند

داوطلبانـی کـه رشـته/محل مـورد نظـر خـود را در 

دفترچـه رشـته های بـا آزمـون سراسـری دانشـگاه 

آزاد نمی یابند، توجه داشته باشند که بیش از 9۵ 

درصـد رشـته/محل های دانشـگاه آزاد در مقاطـع 

کاردانـی و کارشناسـی بـدون آزمـون هسـتند کـه 

 www. در صـورت تمایـل بـا مراجعـه بـه سـامانه

azmoon. org می تواننـد نسـبت بـه ثبت نـام 

خـود اقـدام کننـد. داوطلبـان لازم اسـت ابتـدا از 

وجـود رشـته/محل مـورد علاقـه خـود در دفترچـه 

راهنمـای انتخـاب رشـته اطمینـان حاصـل کننـد 

و سـپس اقـدام بـه پرداخـت وجـه انتخـاب رشـته 

دوره مربـوط کننـد. 

تحول در مدارس سما 
با حضور راهبران تربیتی

ی  سـتا را ر  د «  : گفـت ی فـر  حمید طمـه  فا

اجرایی سـازی سـند تحـول و تعالـی دانشـگاه آزاد 

و ایجـاد مدرسـه صالـح مورد انتظار در سـند تحول 

بنیادین آموزش و پرورش تشکیلات جدید مدارس 

سـما ابـلاغ و ارکان اصلـی ایـن سـاختار مدیـر، 

راهبر تربیتی و بخش پشـتیبانی هسـتند.« معاون 

آموزش هـای عمومـی و تعالـی مـدارس و رئیـس 

امـور دانشـکدگان تعلیـم و تربیـت اسـلامی درباره 

مصوبـه شـورای راهبـری معاونـت علـوم تربیتـی 

و مهارتـی و اجرایی سـازی سـند تحـول و تعالـی 

دانشـگاه آزاد اسـلامی و ایجاد مدرسـه صالح مورد 

انتظـار در سـند تحـول بنیادیـن آموزش وپـرورش 

اظهـار کـرد: »بـه ایـن منظور سـاختار و تشـکیلات 

جدیـد مـدارس سـما ابـلاغ و ارکان اصلـی ایـن 

سـاختار مدیـر، راهبـر تربیتـی و بخـش پشـتیبانی 

اسـت.« وی افزود: »در فاز نخسـت اجرای سـاختار 

تشـکیلاتی جدید، تعداد 9۸ مدرسـه سـما که در 

انتخـاب ایـن مـدارس معیار هایی ازجملـه کیفیت 

و توانایـی مالـی مدنظـر قـرار گرفته انـد، مدنظـر 

قـرار دارنـد.« معـاون آموزش های عمومـی و تعالی 

مـدارس و رئیـس امور دانشـکدگان تعلیـم و تربیت 

اسـلامی مطـرح کـرد: »همچنیـن ایـن مـدارس در 

دو دوره تحصیلی ابتدایی و متوسـطه اول برگزیده 

شـده اند، از ایـن رو به منظـور همیـاری و همفکری 

با مدارس در راسـتای اجرای مناسـب تر سـاختار، 

نفراتـی از بیـن کارکنـان حـوزه سـتادی به عنـوان 

پشـتیبانان سـتادی انتخاب و به صورت شـبکه ای 

با مدارسـی که مسـئولیت پشتیبانی آنها را برعهده 

دارنـد در تعامـل خواهنـد بـود.« حمیدی فر متذکر 

شـد: »درصددیـم راهبرانـی در حوزه هـای سـتاد و 

اسـتان ها انتخاب کنیم تا در عرصه آموزش همیار 

ایـن مـدارس باشـند، برگـزاری جلسـات توجیهـی 

و آموزشـی به صـورت حضـوری و مجـازی بـرای 

مدیـران مـدارس، راهبـران تربیتـی و... در برنامـه 

کاری قـرار دارد.« وی یـادآور شـد: »در هفته جاری 

دومیـن جلسـه با حضـور مدیران مدارس مشـمول 

به صـورت مجـازی برگـزار می شـود تـا بـا تشـکیل 

کارگروه هـای تخصصـی به منظـور تولیـد محتـوا و 

راهنمـا بـرای مدیـران و راهبـران تربیتـی از طریـق 

اعـلام فراخـوان از ظرفیت مدیران، راهبران تربیتی 

و سـایر همـکاران مـدارس مشـمول کـه علاقه منـد 

و دارای برنامـه هسـتند بهره برداری شـود.« معاون 

آموزش هـای عمومـی و تعالـی مـدارس و رئیـس 

امور دانشـکدگان تعلیم و تربیت اسـلامی تشـریح 

کـرد: »به منظـور قدردانی از تلاش مدارسـی که در 

پیاده سـازی سـاختار و تشـکیلات جدید همکاری 

بـا حـوزه سـتاد داشـته اند،  و همیـاری لازم را 

مشـوق هایی در زمینه هـای امـور مالـی، تبدیـل 

وضعیـت همـکاران، تاثیـر مثبـت در طـرح پایـش 

کیفیـت و... درنظـر گرفتـه شـده اسـت.«

تمدید ثبت نام بدون کنکور 
کارشناسی پیوسته و ناپیوسته 

مهلـت ثبت نـام و انتخـاب رشـته پذیـرش دانشـجو 

مقاطـع  در  تحصیلـی  سـوابق  براسـاس  صرفـا 

کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته دانشگاه 

آزاد تمدیـد شـد. 

مهلـت ثبت نـام و انتخـاب رشـته پذیـرش دانشـجو 

مقاطـع  در  تحصیلـی  سـوابق  براسـاس  صرفـا 

کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته دانشگاه 

آزاد تـا سـاعت ۲۴ روز شـنبه ۲۵ شـهریور تمدیـد 

شـد. بدینوسـیله بـه اطـلاع متقاضیـان ثبت نـام 

و شـرکت در پذیـرش براسـاس سـوابق تحصیلـی 

دانشـگاه آزاد می رسـاند ثبت نـام و انتخـاب رشـته 

بـرای آن دسـته از رشـته های تحصیلـی دانشـگاه 

آزاد که در مقاطع کاردانی و کارشناسـی پیوسـته و 

ناپیوسـته نیمسـال اول پذیرش آنها صرفا براساس 

سوابق تحصیلی است، تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۲۵ 

شـهریور تمدید شـده اسـت. داوطلبـان می توانند 

بـا مراجعـه بـه سـامانه مرکـز سـنجش، پذیـرش و 

 http://azmoon. org فارغ التحصیلی به نشانی

ابتـدا دفترچـه راهنمای ثبت نـام را دریافت کنند و 

پس از مطالعه و کسـب اطلاعات، درصورت تمایل 

و داشـتن شـرایط با تهیه کارت اعتباری نسـبت به 

ثبت نـام و انتخـاب رشـته اقـدام کنند. 

 چه خبر از دانشگاه
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ین دانشگاه های جهان  را بشناسید وتمندتر ثر

دوازدهم دی ماه 1۴۰1، یکی از آرزوهای استاد فرشچیان به واقعیت تبدیل 

شد. در این تاریخ شورای هنر شـــورای عالی انقلاب فرهنگی، شیوه نامه 

نظام استاد شاگردی در آموزش هنر در واحد استاد فرشچیان را به تصویب 

رســـاند و پس از آن در تاریخ 1۲ اردیبهشـــت امسال نیز به تصویب نهایی 

شورای عالی رسید و درنهایت در تاریخ 1۰ خردادماه 1۴۰۲ ابلاغ شد. 

واحد هنرهای اســـلامی- ایرانی استاد فرشـــچیان دانشگاه آزاد، در عمر 

پنج ساله خود فراز و نشیب  های بسیاری را تجربه کرد، اما بعد از تلاش های 

فراوان توانست نظام استاد- شاگردی را در آموزش هنر آغاز کند. در مهرماه 

امســـال و با مجوز شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار است که این واحد در 

رشـــته نگارگری، شیوه استاد- شـــاگردی را در آموزش پیاده سازی کند و 

به زودی این شیوه به پذیرش هنرپژوهان دانشگاه نیز خواهد رسید. رئیس 

دانشـــگاه آزاد واحد هنرهای اسلامی- ایرانی استاد محمود فرشچیان در 

گفت وگو با »فرهیختگان« ابعاد مختلف فعالیت های این واحد دانشگاهی 

در سال تحصیلی آینده را تشریح کرد. 

سجادمحمد یارزاده، رئیس واحد هنرهای اسلامی- ایرانی استاد محمود 

فرشـــچیان دانشـــگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره برنامه  های 

فرهنگـــی هنری این واحد بیـــان کرد: »یکی از مهم تریـــن و اصلی ترین 

بحث های ما در شیوه استاد- شاگردی که در فرآیند آداب خلق آن مستتر 

بوده، مرکز آفرینش های خلق آثار هنری اســـت، یعنی متون مرجع هنری 

که تا به امروز تصویرگری نشدند، ما تصویرگری خواهیم کرد و از گلستان و 

بوستان سعدی شروع کردیم. بنابراین بحث خلق آثار هنری توسط اساتید 

خبـــره در حوزه هنر در مرکز آفرینش های هنری اتفاق خواهد افتاد. یکی 

دیگـــر از کارهایی که در ادامه فعالیت های ایـــن مرکز داریم، تصویرگری 

کهن ترین متون واقعه کربلا اســـت که براساس کتابی به نام »وقعه الطف« 

صورت می  گیرد. از آیت الله غروی  درخواست کردیم 3۰ روایت از این کتاب 

را به ما دهند و تاکنون 1۰ روایت از این کتاب خلق اثر شده و در گنجینه 

دانشگاه است. ۲۰ روایت دیگر نیز به هنرمندان فاخر در حوزه پرده خوانی 

و نقاشی سفره خانه ای سفارش می دهیم که آن را خلق اثر کنند.« 

او در ادامه درباره احیای نهضت امضا در راســـتای طرح استاد- شاگردی 

افزود: »یکی دیگر از کارهایی که ما پیش گرفتیم این است که در کنار این 

فرآیند، بحث نهضت امضا و احیای آن را در برنامه داریم. قصد داریم از طریق 

نهضت امضا، حقوق مادی و معنوی آثار که گمگشـــته جامعه هنری است 

را به آن بازگردانیم. چندین ســـال اســـت که هنرمندان دنبال این هستند 

که چطور حقوق مالکیت اثر و امضای اثر را در این هنر احیا کنند. نهضت 

امضا مستلزم آن است که در فرآیند آن خلاقیت را جا بیندازیم. اگر خلاقیت 

باشد به هر امضایی اجازه نمی دهیم که در اثر بیاید. فرآیند امضا به نوعی 

هویت اثر اســـت؛ چراکه خالق اثر حاضر است و از اثر خود دفاع می کند و 

مســـئولیت آن را برعهده می گیرد و این فرآیند باعث می شود که کم کاری 

نکند و از کار خود به خلاقیت برسد.« 

یارزاده در ادامه با تاکید بر اینکه در معماری نیز پس از ســـوانحی که رخ 

می  دهد و ســـاختمانی می  ریزد همه به دنبال امضای ناظر آن هستند، در 

مورد اهمیت ایـــن نهضت عنوان کرد: »دقیقا در بحث معماری نیز ما این 

موضوع را دنبال می کنیم که امضا کننده این اثر کیســـت تا بتوانیم فرآیند 

خلق را در اثر ثبت کنیم و به نوعی مســـئولیت اثر اســـت. اگر می بینیم اثر 

فاخری خلق نمی شود به این دلیل است که ما نتوانستیم متن و متون هایی 

که اثر فاخری را خلق می کنند در اختیار هنرمند قرار دهیم. در شیوه استاد- 

شاگردی ما متون های مرجع را در اختیار دانش پژوهان و هنر پژوهان قرار 

می دهیم. قطعا انتظار می رود تا اثر ماندگاری خلق شود.« 

 رئیس واحد استاد فرشچیان در ادامه افزود: »ما بحث هنردرمانی را نیز در 

پیش گرفته ایم و اگر فردی، از نظر روحی آرامش درونی ندارد با اثر هنری 

به مســـکن و آرامش می رسد. پس بنابراین چرا پزشکان و روان شناسان ما 

به ســـمت آثار هنری نیایند و در درمان از آن اســـتفاده نکنند؟ و ما در این 

دبیرخانه ای که به نام هنردرمانی تشـــکیل دادیم به این موضوع خواهیم 

پرداخت.« 

او در ادامه بـــا تاکید بر اینکه یکی دیگر از ماموریت های واحد مرمت آثار 

اســـت، گفت: »ما کلینیک مرمت آثار را در اینجا راه اندازی خواهیم کرد و 

در حال حاضر شروع به کار کرده ایم. ما با میراث فرهنگی هماهنگ کردیم 

و نزدیک به ۵۰۰ اثر در حوزه نگارگری که باید مرمت شـــوند را به دانشگاه 

سپرده است. میراث این اجازه را به ما داده است که این آثار را با هنرمندان 

این حوزه، وارد مرمت و تکنیک های مرمت کنیم؛ چراکه در این فرآیند کتابت 

و بحث مستند سازی و تاریخ شفاهی نیز بسیار اهمیت دارد.« 

یارزاده در پایان با تاکید بر اینکه نظام استاد- شاگردی نیاز به مراقبت دارد، 

عنوان کرد: »مراقبت مستلزم این است که ما بتوانیم در فرآیند این مراقبه آثار، 

تاثیرگذار باشیم. باید مطمئن باشیم که دانشگاه  های دولتی قطعا به سمت 

آن خواهند آمد. با دانشگاه تهران جلسه  ای داشتیم و قرار است که به زودی 

با دانشگاه تبریز هم جلسه  ای داشته باشیم. قرار است در دانشگاه  های دیگر 

و رشته هایی که ظرفیت دارند، نظام استاد- شاگردی اجرایی شود. یکی از 

کارهایی که ما انجام می  دهیم سند آمایش سرزمینی هنرهای سنتی است 

و این ســـند می  گوید اگر دانشـــگاه تهران استعداد تربیت معماران سنتی 

را دارد، مـــا تجارب خودمان را به آن منتقل کنیم و این دانشـــگاه به صورت 

مشترک بین دانشگاه آزاد و دانشگاه تهران رشته معماری سنتی راه  اندازی 

کند. یعنی اینجا به بهانه اینکه چه کســـی نفوذ دارد و رشته بگیرد نیست. 

درواقع به ظرفیت و استعداد دانشگاه بستگی دارد. یعنی بوم  مداری یکی 

از مهم ترین مولفه  های نظام اســـتاد- شاگردی است. بوم مداری می گوید 

اگـــر در کرمان گلیم  بافی وجود دارد باید در این حوزه ورود کند. اما اگر در 

حوزه هنرهای نمایشی تبریز تجربه و شناسنامه دارد باید به این حوزه ورود 

کند. ما به دنبال توسعه پایدار برای هنر هستیم.« 

   گفت وگو
رئیسواحداستادفرشچیاندانشگاهآزاددرگفتوگوبا»فرهیختگان«مطرحکرد

تصویرگری متون کهن به قلم اساتید  دانشگاه
500اثرسازمانمیراثفرهنگیبانظاماستاد-شاگردیمرمتمیشوند

 تصویرگری متون کهن 
به قلم اساتید  دانشگاه
500اثرمیراثفرهنگیبانظاماستاد-شاگردیمرمتمیشوند

رئیسواحداستادفرشچیاندانشگاهآزاددرگفتوگوبا»فرهیختگان«مطرحکرد

 پیش بینی درآمد 
 10 میلیارد تومانی 

در سال آینده
 تولید154گیاهزینتی

درشهرکگلخانهایواحدگرگان

 رئیسسراینوآوریکشتوتجاریسازی
 گیاهانزینتیدانشگاهآزادواحدگرگان
درگفتوگوبا»فرهیختگان«مطرحکرد
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